

「単体安定調達比率に関する定量的開示事項」

<みずほ銀行>

2023年3月期第2四半期

(単位：百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	6,470,834	0	0	3,313,632	9,784,467	6,531,417	0	0	3,287,242	9,818,660
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に并済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	6,470,834	0	0	2,981,862	9,452,697	6,531,417	0	0	3,003,847	9,535,265
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	331,770	331,770	0	0	0	283,394	283,394
4	個人及び中小企業等からの資金調達	50,229,778	0	33,529	54,746	46,118,284	50,642,384	36,466	0	84,679	46,536,259
5	うち、安定預金等の額	16,531,215	0	0	0	15,704,654	16,812,293	0	0	0	15,971,678
6	うち、準安定預金等の額	33,698,563	0	33,529	54,746	30,413,630	33,830,090	36,466	0	84,679	30,564,581
7	ホールセール資金調達	56,522,963	62,763,313	5,578,978	7,332,559	45,978,083	55,763,417	63,370,917	4,551,203	7,354,487	43,363,603
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	56,522,963	62,763,313	5,578,978	7,332,559	45,978,083	55,763,417	63,370,917	4,551,203	7,354,487	43,363,603
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	3,670,197	1,040,732	0	0	59,704	3,489,497	1,304,200	0	0	59,874
12	うち、デリバティブ負債の額										
13	うち、上記に含まれない負債の額	3,670,197	1,040,732	0	0	59,704	3,489,497	1,304,200	0	0	59,874
14	利用可能安定調達額合計					101,940,539					99,778,397
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額					3,737,788					3,462,294
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	448,809	0	0	0	224,549	248,560	0	0	0	124,417
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	2,735,490	29,997,386	8,991,239	61,520,153	70,253,484	2,544,021	27,624,981	7,901,507	59,938,520	68,060,675
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	0	2,960,614	0	110,063	110,063	0	1,044,928	0	110,063	110,063
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	381,969	7,138,882	2,527,854	10,118,051	12,584,489	15,811	7,202,644	2,277,190	9,755,966	12,043,084
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く)	543,151	19,119,483	6,197,105	41,238,642	47,802,232	577,695	18,628,504	5,390,885	39,998,108	46,042,720
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	69	1,507,895	395,462	1,765,634	2,099,386	83	1,608,036	305,201	1,823,488	2,141,940
22	うち、住宅ローン債権	0	4,363	42,297	7,621,865	5,647,839	0	5,351	43,615	7,692,062	5,711,219
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	701	1,616	4,270,385	2,776,909	0	629	1,670	4,257,586	2,768,581
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	1,810,370	774,040	223,981	2,431,530	4,108,860	1,950,513	743,552	189,815	2,382,319	4,153,587
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	4,878,238	4,292,003	161,923	5,938,566	9,586,909	4,970,204	4,166,246	167,651	5,590,483	9,717,507
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)				1,293,408	1,099,397				1,335,806	1,135,435
29	うち、デリバティブ資産の額				0	0				0	0
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減ずる前)の額				3,703,653	185,182				3,203,241	160,162
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	4,878,238	4,292,003	161,923	941,504	8,302,329	4,970,204	4,166,246	167,651	1,051,435	8,421,909
32	オフ・バランス取引				122,958,097	2,575,838				118,243,083	2,467,266
33	所要安定調達額合計					86,378,570					83,832,161
34	単体安定調達比率					118.0%					119.0%